
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年 11月 発行 

(有 )都屋呉服店  

高山市上一之町 36番地 

☎フリーダイヤル 

０１２０-２９-０１３２ 【きものに関すること、どんなことでもお気軽にご相談 

ください。伺うこともできます。お電話お待ちしております。】 

 

 

 

 

 

ご存じかと思いますが、私は日枝雅楽

会に所属しております。 

ここ２年ほど飛騨の神社の雅楽会の

有志が集まって名古屋の先生からご

指導をいただきながら演奏会を行っ

てきました。 

今年も１２月２日(金)の午後６時30分

より国府町のさくらホールで「第３回舞

楽を見る会」を開催いたします。 

日枝雅楽会の大先輩の日下部さんに

指導してもらいながら、毎日一所懸命

練習中です。（というか必死です！） 

チケットは飛騨護国神社にあります

が、私に言っていただければご用意い

たしますよ。【全席指定】 

まだまだ余裕がありますので是非ど

うぞ！これが終わるまでお酒は飲め

ません（笑） 
 

仕事できものを着ているとき

は、足袋ソックスを履いていま

す。新しいのが欲しいと思って

いたところ妻がものすごく 

カラフルな足袋ソックスを買っ

てきてくれました。 

「こんなのダメ？」 

「いえ、喜んで履きます！（笑）」

ありがとうございます！ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10月 30日のブログより 

本日店が休みでして 

金沢に行って来ました。 

日本伝統工芸展というのが 

ありまして伝統工芸の力作が 

見られる会です。 

全国何か所かで開催されるのですが今の時期金沢での開催ということで見てきました。 

ちょうど金沢マラソンの日でして多少交通規制にひっかかりながら石川県立美術館に行きました。 

さすが日本工芸展。美しく、見ごたえのある素晴らしいものが多くて目が疲れました（笑） 

その後、館内にある辻口 博啓（つじぐち ひろのぶ）さんのカフェでケーキとコーヒーをいただきました。 

とっても上品でおいしかった！！昼食前なのに（笑） 

そのあとは回転ずし（回転してませんが）、地元スーパーで息子の土産を買って帰宅しました。 

金沢近くていいですね。 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

今月もお読みいただきありがとうございます。 

きものを着たほうが暖かい季節です。ぜひお召しになってくださいね。 

きものに関するご相談、遠慮なくどうぞ。面倒くさい事でも喜んで承ります。 

発 行 人 長澤
ながさわ

 直彦
なおひこ

 ０９０-１４６７-５９０７ 

 

前売り券￥１，５００当日券￥２，０００【中学生以下は前売り￥１，０００当日￥１，５００】 

飛騨護国神社のほか、国府町さくらホール、高山市民文化会館、スピリットガーデンホールでもお求めになれます。 

 

美 術 館 内 のカフェで 石 川 県 立 美 術 館  


